
 
Protokół Nr 12/09 

z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty… 
w dniu 26 listopada 2009r. o godz.14.00  

 

  
Obecni:                                                      Nieobecny usprawiedliwiony: 
 

1.Kazieczko Grzegorz                              1. Adamski Andrzej 
2.Łukaszewicz Robert   
3.Olesek Józef                                           
4.Rycerz Joanna 
Komisja w powyŜszym składzie odbyła wspólne posiedzenie z komisją  
BudŜetu… . 
Obradom przewodniczył - Przewodniczący Komisji BudŜetu… Pan Józef 
Olesek. 
 
Na wstępie komisja wysłuchała dyrektora MDK Pana Tomasza Sidorkiewicza, 
który poinformował , Ŝe w MDK są następujące etaty : 
-księgowa  - 1/3 etatu, 
-animator kultury – 1,0 etat ( w tym: kasjer, sekretariat, instruktor), 
-plastyk – 1,0 etat, 
-sprzątaczka  -0,5 etatu, 
-sprzątaczka – portier – 1, 0 etat, 
-konserwator-portier – 0, 5 etatu, 
-obsługa sprzętu audio-video – 1,0 etat (akustyk, kinooperator), 
-dyrektor – 1,0 etat. 
W sumie MDK zatrudnia 10 osób , a daje to 8,33 etatu w tym  funkcjonują 
 Wiejskie Domy Kultury: 
 
Drzeńsko – animator kultury – 1,0 etat 
 
Gajec – animator kultury – 1,0 etat 
 
Instruktorzy: 
Grupy teatralne, zespoły muzyczne, zespoły taneczne, koła zainteresowań – 
umowa zlecenie, umowa o dzieło lub wolontar iat. 
Obsługa  sprzętu estradowego – umowa zlecenie. 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 
Sułów 
 
Opiekun świetlicy – umowa zlecenie 
 
 
Radów 
Serbów 
 
W kaŜdym z  wymienionych sołectw istnieje świetlica , w której pracuje osoba 
skierowana  z Urzędu Pracy na przygotowanie zawodowe lub staŜ. 
 
Ponadto przy MDK działają następujące zespoły i grupy : 
-Chór Wrzosy; 
-Kapela Kaziuki; 
-Shema; 
-młodzieŜowa grupa lokalna ; 
-dziecięca grupa wokalna; 
-variete- grupa taneczna i wiele innych. 
 

 
Działa równieŜ pracownia plastyczna – zajęcia - grupa młodsza od 5-7 lat. 
Grupa Horyzont –dzieci powyŜej 8 lat oraz grupa młodzieŜy i dorosłych. 
Prowadzona jest teŜ galeria , gdzie moŜna zobaczyć wystawę prac malarskich. 
Jest równieŜ Kino Chrobry (kinooperator –Mariusz Szpakowski). 
Poza tym odbył się plener malarski pt. „Inicjacje sztuki w Rzepinie 2009” zasięg 
pleneru był ogólnopolski, byli artyści od Krakowa po Gdańsk , prace zostaną 
pokazane  szerszej publiczności w formie kalendarza (pisemna informacja stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
Korzystając z okazji Przewodniczący Komisji Oświaty Pan Grzegorz Kazieczko 
podziękował dyrektorowi  za pracę, poniewaŜ MDK działa bardzo pręŜnie. 
Społeczeństwo Rzepina zauwaŜa to takŜe, prosił równieŜ o przekazanie 
podziękowania dla swoich pracowników. 
 
 
Następnie informacje dot. funkcjonowania  Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Rzepinie  złoŜyła Dyrektor Pani Aleksandra Bartkowiak (pisemna informacja 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
Z pytaniem zwrócił się radny J.Olesek , czy istnieje problem zwrotu 
wypoŜyczonych ksiąŜek i w jaki sposób jest rozwiązywany. 
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Pani Bartkowiak odpowiedziała, Ŝe teoretycznie wg regulaminu  kary są , lecz  
nie są stosowane, poniewaŜ Pani Dyrektor uwaŜa , Ŝe stosowanie kar jest to 
w jakimś stopniu odpychanie czytelnika, niŜ jego zachęcanie. 
NaleŜy dodać , Ŝe są tacy czytelnicy , którzy są słowni i oddają ksiąŜki w 
terminie, ewentualnie zwracają się z prośbą o przedłuŜenie terminu. 
JednakŜe są i tacy ,którzy przetrzymują 10 lat ksiąŜki, wówczas poprzez „Naszą 
Klasę” byli  upominani, aby zwrócili ksiąŜki oraz poprzez znajomych , kolegów 
czy koleŜanki w taki sposób, aby jak najtańszym kosztem dotrzeć do danego 
czytelnika. 
Więcej pytań nie zgłoszono , przystąpiono więc do opiniowania projektów 
uchwał  przygotowanych na sesję RM, która odbędzie się w dniu 29.12.2009r.  
 
Ad.6.1. w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie. 
Pani skarbnik wyjaśniła, Ŝe w wersji jaką radni otrzymali wcześniej było 
zapisane , Ŝe zwiększają się dochody. W chwili obecnej zmieniło się – dochody 
się zmniejszają w związku z tym , Ŝe OPS  wystąpił do Urzędu Wojewódzkiego 
o zmniejszenie środków , które  do końca roku nie zostaną wykorzystane i 
muszą być zwrócone do Urzędu Woj. - 143.380zł.są to środki na zasiłki na 
zadania zlecone (świadczenia rodzinne). 
Natomiast o kwotę 505zł. zwiększą się dochody – dotacja na zadania zlecone , 
środki z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenie zdrowotne osób, które  
pobierają zasiłek z OPS. 
   
Ponadto wystąpiła pilna potrzeba wymiany  pieca w przedszkolu nr 3 w 
Rzepinie – jest to kwota 23.000zł. (demontaŜ starego pieca i montaŜ nowego 
plus koszt pieca). 
Poza tym wypłynął problem słabego ciśnienia wody pomiędzy przedszkolem 
nr 2 , a budynkiem przy ul. Woj. Polskiego 4  (rury są zakamienione) – 
10.800zł. oraz  na dokończenie budowy boiska przy ul. Poznańskiej w Rzepinie 
planuje się środki w kwocie 50 tys.zł. 
Burmistrz Dudzis  dodaje , iŜ podjęto decyzję , Ŝe modernizacja stadionu będzie 
robiona systemem gospodarczym. Były obietnice , Ŝe będzie dofinansowanie , 
jednak  gmina nie uzyskała Ŝadnych środków z zewnątrz, wobec czego 
burmistrz podjął decyzję, Ŝe modernizac ja stadionu będzie wykonywana 
własnymi siłami. 
Na wiosnę przyszłego roku Klub Sportowy„Ilanka” będzie mógł rozgrywać juŜ 
mecze. 
Dlatego w lutym 2010r. boisko będzie musiało być oddane do weryfikacji,  
a w  chwili obecnej trzeba wykonać takie prace , których nie będzie moŜna 
wykonać zimą, czyli prace związane z betonowaniem  trybun, schodów itp. 
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Natomiast w okresie zimowym będzie moŜna wykonywać ogrodzenie, budki i 
oświetlenie. 
Poza tym w związku z tym Ŝe plan z tyt. opłat za  wydanie pozwolenia na 
sprzedaŜ napojów alkoholowych był niŜszy , natomiast wpływy są większe o 
kwotę 22.400zł , wobec tego  gmina zaplanowała  doposaŜyć  z tych środków 
place zabaw przy ul. Chrobrego i H. Sawickiej. 
 

Pytań nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 
 
Ad.6.2. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/95.08 RM z dn.29.12.2008r. w 
sprawie przyjęcia GPPRPA i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 
Rzepin na 2009r. 
 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 

Ad.6.3. w sprawie stawek w podatku od nieruchomości. 
 

Pani Anna Antoszewicz poinformowała,  Ŝe radni otrzymali materiały wobec 
czego prosiła o zadawanie pytań. 
Z pytaniem więc zwrócił się radny Robert Łukaszewicz prosząc  o podanie 
porównywalnej powierzchni budynków pod działalność gospodarczą z roku 
ubiegłego i z bieŜącego. 
Pani Antosiewicz wyjaśniła , Ŝe w zestawieniu wykazano , Ŝe br. budynki 
obejmują powierzchnię 93,695m2. 
Natomiast w ubr. była to powierzchnia 101.522m2 , a zatem jest spadek pow. 
budynków wiązanych z działalnością gospodarczą z uwagi na to, Ŝe jest kryzys i 
część  przedsiębiorców z działalności rezygnuje. 
Zjawisko takie obserwuje się nie tylko na rynku lokalnym , lecz na rynku 
ogólnokrajowym równieŜ .  
JeŜeli chodzi o perspektywy tego nie moŜna  Ŝadna miarą określić poniewaŜ nie 
wiadomo o ile wzrośnie powierzchnia nowobudowanych  budynków. 
 
Jest w tej chwili sporo inwestycji na terenie gminy i Rzepin , są to inwestycje 
nowe , których uŜytkowanie rozpoczęto w br. i które w br. rozpoczęły 
działalność , one nie są zawarte w podanych w uchwale wielkościach poniewaŜ  
nie mogą być zawarte, gdyŜ w odniesieniu do nowych budynków obowiązek 
podatkowy powstaje od 1 stycznia następnego roku. 
Jak wynika z powyŜszego dla nowych inwestycji obowiązek  podatkowy 
powstanie dopiero w przyszłym roku.  
Radny Kazieczko sugerował, aby nie podnosić stawki podatku na mieszkania ,  
a podnieść stawkę o 20 gr. na działalności gospodarczej. 
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Dlaczego gmina podwyŜsza tylko o 10 gr. podatki , skoro ustawodawca ustalił o 
24gr podwyŜkę. 
Burmistrz Dudzis dodaje , Ŝe są to propozycje , jeśli radni nie zgadzają się z 
nimi to naleŜy wskazać z czego ewentualnie tę kwotę będzie moŜna nadrobić. 
 
Radny Łukaszewicz poinformował , iŜ za mieszkania jest kwota maksymalna. 
 

Burmistrz Dudzis wyjaśnił, iŜ duŜo rolników , którzy mają kilka hektarów 
ziemi , a posiadają  obory, stodoły i szopy w których nic nie trzymają , a muszą 
płacić podatki za nie.  
 
Wobec czego  radny Kazieczko proponował stawkę od budynków 
mieszkalnych 0,62 zł /m2 na 2010r. , jest 0,65 zł/m2 oraz  podnieść stawkę 
od budynków pozostałych o 20 gr. – czyli 3,20 zł/ m2 ; jest 3 zł/m2. 
 Za ww. propozycją głosowało 2 członków komisji , 1 był przeciw.  
 
Następna propozycję zgłosił radny Oczyński , Ŝeby od budynków 
pozostałych podnieść stawkę o 10 gr. tj. 3.10zł/m2. 
Za głosowało 2 członków komisji ; 2 było przeciw ; 1 się wstrzymał. 
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
 

Ad.6.4.w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 
 
Pani Anna Antoszewicz poinformowała, Ŝe wkradł się drobny błąd jest napisane 
„ administrowaniem mieniem gminnym”  winno być „ administrowaniem  
mieniem komunalnym”. 
Ponadto poinformowała, Ŝe przedmiotem są grunty , budynki i budowle,  a 
podmiotem są określone osoby. W tym przypadku był to zapis przedmiotowo-
podmiotowy , poniewaŜ przedmiotem były budynki gospodarcze, a podmiotem 
byli emeryci i taki zapis był zawarty w uchwale. 
Pytań na wniesiono. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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Ad.6.5. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na terenie Gm. Rzepin. 
 
Pani Anna Antoszewicz poinformowała, Ŝe stawki w stosunku do roku 
ubiegłego nie uległy zmianie ze względu na to, Ŝe stawki podatku od środków 
transportowych są juŜ  i tak wysokie. W związku   z czym zachowały się  na 
poziomie roku ubiegłego.  
Pytań na wniesiono. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad.6.6. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Rzepina. 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 
Ad.6.7. w sprawie uŜyczenia pomieszczenia w ZSO w Rzepinie. 
 
Burmistrz Dudzis wyjaśnił, iŜ   uchwała mówi o przekazaniu pomieszczenia w 
ZSO dla Stowarzyszenia Seniorów w Rzepinie. 
Stowarzyszenie chciało zaistnieć i działać w MDK , lecz  mimo , Ŝe budynek 
jest pokaźny nie starczyło dla wszystkich miejsca. 
W związku z tym , iŜ księgarnia która zajmowała miejsce w budynku ZSO 
wyprowadziła się, wobec czego jest propozycja uŜyczenia dla stowarzyszenia 
pomieszczenia w budynku ZSO w Rzepinie. 
Pytań na wniesiono. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokółowała: 
 

 
          M. Szewczyńska                                            Przewodniczący Komisji Oświaty… 
                                                                                                        
                                                                                       (-) Grzegorz Kazieczko 

 


